
Pokyny pro pedagogický doprovod žáků na plavecký bazén
.při Gymnáziu Jaroslava Heyrovskélilo v Praze"5

l) Doprovod žáků ZŠ a MŠ, kteří se účastní výuky plavání ve škoĹním plaveckém bazénu gymnázia, tvoří dva
pedagogičtí pracovníci dané školy nebo jeden pedagogický pracovník a jedna dospělá osoba povčřená vysílající
školou dohledem nad jejími žáky, dále jen pedagogický doprovod. (viz Smlouva o zajišt'ování výuky plavání,
odst. 6). Děti MŠ inusí před zahájením plaveckého výcviku dovršit věku 4 let!

2) Pedagogický doprovod přichází se žáky ke vcliodu bazénu nejdříve 15 minut před zahájením vyučovací lekce,
na kterou byla uzavřena smlouva, a dohlíží zejména na kázeň žáků v prostorách bazénu.

3) U vchodu bazénu, v prostoni před !avjčkoll, pedagogický doprovod dohlíží na vyzutí všech žáků. Obuv si žáci
odkládají do igelitových sáčků a berou si je s sebou do šatny. Po přezutí si pedagogický doprovod odvádí žáky
do prázdných šaten. přicházející a odcházející skupiny žáků se míjí v sousedních šatnách. Pohyb žákůi ve
venkovní obuvi je za tavičkou určenou k přezouvání přísně zakázán!

4) Žáci si svrchní oděV a boty odkládají v Šatnách do skříněk, které jsou uzamykatelné. Klíče jsou na požádání
k dispozici u učitelů plavání.

5) Jeden pedagogický doprovod dohlíží na převlékání žáků v chlapecké a druhý v dívčí šatně. Pedagogický
doprovod dohhží na to, aby před vstupem do vody žáci použili toalety a ve sprchách se umyli mýdletn.

l 6) Doporučujemě, aby si žáci mýdlo, plavky a ručník nosili v plastikové tašce, kterou si vezou s sebou na bazén.
V prostorách šaten a sprch se žáci pohybuji ve vhodné obuvi ,,do mokra". Tuto obuv si odkládají společnč
s taškami na lavičky kolem bazCuu. Dětem z MŠ doporučujeme, aby s sebou nosily koupací čepice se jménem
nad Čelem.

' 7) Na vyzvání vyučuj[cího plavání, popřípadě plavčíka, může skupina žáků společně se svým pedagogickým
doprovodem vstoupit na ochoz bazénu, kde si je vyučující plavání bud' osobně přebere do svého družstvá, anebo
v případě, že se výuka předchozí skupiny protáhla, je usadí na lavičky koleni stěn bazénu. Nástupem žáků do
družstev, při zahájení výuky, přebírají odpovědnost za tyto žáky vyučující plavání.

8) Vstup do prostoru bazénu je 'pedagogickému doprovodu povolen pouze v plavkách či jiném vhodnéin oblečení
na bazén (kalhoty s krátkými nohavicemi nebo suknč a tričko s krátkým rukávem). Pedagogický doprovod, jenž
nemá vhodné oblečení na bazén, se může pohybovat pouze v prostoru ochozu. Osoby, které doprovázejí žáky
na bazén, si s sebou nosí čistou gumovou obuv, vhodnou do mokrého prostředí (sandále).

9) Protože děti z mateřských škol chodí na toalety často i v průbčhu vyučovací lekce, je stálá přítomnost
pedagogického doprovodu MŠ na bazénu nutností,

10) Vyučovací lekce končí nástupem družstev, Děti z MŠ si doprovod přebírá přímo na bazénu, žáky ze ZŠ si
doprovod přebírá na ochozu před vstupem do sprch. "

11) Po opětovném osprchování se žáci důkladně osuší, aby nezanášeli vodu do prostom šaten. Na chodbě před
zrcadly je možné pro osušení hlavy použít vestavěné vysoušeče vlasů.

l 12) Všichni návštěvníci se obouvají opět až u vchodu·v prostoíu p.řed lavičkou.
"

13) Vstupem do prostoru bazénu se každý návštčvník podrobuje ustanovení lázeňského řádu a všem pokynům
, zaměstnanců plaveckého bazénu.

14) Pedagogický doprovod žáků se musí bezpodmínečně seznámit s ustanovením lázeňského řádu před vstupem do
bazénu a musí s ním obeznámit i všechny žáky, kteří se účastní výuky plavání na bazénu.

15) Všichni návštěvníci šetří zařízení a vybavení plaveckého bazénu, šetří vodu a dodržují ustanovení protipožární
ochrany a ustanovení o ochraně zdi'aví a bezpečnosti při práci.

V Praze 01. 09. 2010
CJ 115Š/2010 GJH

Aktualizováno 01. 01. 2021

Mgr. Jakub Koráb

zástupce ředitele gymnázia



Lázeňský řád školního plaveckého bazénu při Gymnáziu Jaroslava HeyrovskéM v Praze 5
Platt)Qst od 1. září 2010 (aktualizováno l, ledna 2021)

l

Lázeňský řád
slouží k zajištění hygienicky nezávadného a bezpečného provozu v prostorách Školního

plaveckého bazénu Gymnázia Jaroslava Heyrovského v Praze 5 (dále jen bazénu) a musí být
bezpodmínečně dodržován všemi návštěvníky a zaměstnanci bazénu,

Článek I
VŠeobecná ustanovení

l) Školní plavecký bazén je urČen zejména pro plavecký výcvik dětí a mládeže
předškolního a školního věku, v odpoledních a večerních hodinách slouŽí ke kondičnímu
a rehabilitačnímu plavání žáků, pedagogických pracovníků, popřípadě veřejnosti.

2) Na provoz bazénu a hlavně na dodržování bezpečnostních předpisů vŠemi
zúčastněnými stranami dohlíží fimkcí pověřený plavčík (dle rozpisu služeb) nebo vyučující
plavání,

3) Návštěvníci bazénu jsou povinni veškeré zařízení a vybavení plaveckého bazénu
využívat tak, aby se zabránilo jeho poškozování či ničení anebo jeho rozkrádání.

4) Veškerá přání, stížnosti a připomínky, týkající se provozu plaveckého bazénu, zapisuje
plavčík nebo vyučující plavání do plaveckého deníku.

5) Ztráty a nálezy návštěvníci hlásí u plavčíka. Zapomenuté věci je možné vyzvednout
bez předchozí domluvy ve všedních dnech v době od 8.00 do 14.00 hod.

Článek IT
Vstup do prostoru plaveckého bazénu

l) V dopoledních hodinách, kdy probíhá výuka plavání dětí a žáků MŠ a ZŠ, se vstup do
bazénu řídí zvláštním předpisem určeným pro doprovod žáků. Na dodržováni těchto pravidel
dohlíží vyučující plavání určení rozvrhem výuky.

2) V odpoledních hodinách je vstup do areálu bazénu povolen pouze s permanentní
vstupenkou, na které je vyznačen čas a doba její platnosti, nejdříve však 15 min před touto
dobou. Předprodej vstupenek organizuje sekretariát Gymnázia J. Heyrovského v Praze 5.

3) Vstupem do prostoru bazCnu se každý návštčvnik zavazuje, Že se bude řídit
ustanovením tohoto lázeňského řádu a pokyny zaměstnanců plaveckého bazénu.

4) Provozní doba, rozvrh hodin a časový harmonogram akcí je zveřejňována na nástčnce
u vchodu do plaveckého bazénu, popřípadě v místnosti pro plavčíka.

5) Vstup do bazénu dčtem mladším 10 let je povolen pouze v doprovodu plnoleté osoby
starší 18 let.

6) Bez přítomnosti odpovědných pracovníků není z bezpečnostních důvodů využívání
prostor plaveclcého bazénu dovoleno.

7) Plavčík má povinnost odmítnout vstup osobám bez platné vstupenky a při naplnění
kapacity zařízení. Dále pak osobám, kterým je, v souladu s lázeňským řádem, vstup zakázán,
viz (ČI. III).

8) Dčti do 6-ti let, za doprovodu rodičů, mají do plaveckého bazénu vstup zdarma (l dítč
na 1 dospělou osobu).

Článek III
Vyloučení z návŠtěvy plaveckého bazénu

l) Do pľostor plaveckého bazénu je zakázán vstup osobám, které mohou ohrožovat zdraví
ostatních osob, jež zařízení využívají. Osoby vyloučené z plavání jsou osoby postižené
horečkou, kašlem, zánětem očních spojivek, osoby s ndcažlivýnii nebo odpor budícími
chorobami, bacilonosiči střevních a jiných chorob, rodinní příslušníci osob stižených
naka.žlivými chorobami, které nejsou izolovány, osoby postižené chorobami provázenýini
výtokem, kožními parazity a vyrážkami (moluska, bradavice), osoby s obvazem na těle,
nečisté, v nečistém odění, zahmyzené a pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek,

-l-



l

Lázeňský řád školního plaveckého bazénu při Gymnáziu Jaroslava Heyrovskébo v Praze 5
PlatnosE od l. září 2010 (áktualizováno l, ledna 2021)

: L ."

2) Z prostorů plaveckého bazénu bude vykázán bez vrácení vstupného i ten návštěvník,
který neuposlechne pokynů odpovědného pracovníka nebo přes napomenuti opět přestoupí
ustanovení tohoto lázeňského řádu. V krajním případě, podle povahy přestupku, provozovatel
plaveckého bazénu požádá o zákrok příslušné bezpečnostní složky.

Článek IV
Provozní pokyny pro návštěvníky

l) Každý návštěvník plaveckého bazénu je benodnlínečně povinen dbát ustanovení
tohoto řádu, včetně pokynů zamčstnanců plaveckého bazénu, kteří jsou osobně odpovědní za
vytvoření beu)ečnCho a hygienicky nezávadného prostředí.

2) Pobyt osob v prostoru bazénu a šatnách nesiní přesáhnout o více než 15 minut dobu,
jež je uvedena na vstupence. Překročí-li návštčvník uvedenou dobu, určenou k pobytu na
bazénu, je povinen uhradit vstupné za další započatou hodinu plavání.

3) Před ukončením denního provozu musí návštěvníci bazén opustit tak, aby se mohli do
uzavření šaten včas obléci. Překročí-li návštěvník vymezenou doby, je povinen zaplatit
poplatek, viz bod 2).

4) Návštěvník je povinen se převlékat jen v prostorách k tomu určených (k dispozici jsou
dvě šatny pánské a dvě šatny dámské). Své osobní věci (svrchní oblečení, boty) je návštěvník
povinen odkládat do uzamykatelných šatnových skříněk. Klíč od těchto skříněk obdrží každý
návštěvník po předložení vstupenky u vchodu na baz&L

5) Za odložené věci mimo určený prostor šatních skřínčk organizace neručí. Prostor
u vchodu je určen pouze pro přezouvání.

6) Návštěvník je povinen se před vstupem do vody převléci do vlastních plavek, které
musí být čisté. V trenýrkách, v plavkách s dlouhými nohavicemi či spodním prádle je vstup
do bazénu zakázán!

7) Před vstupem do vody je každý návštěvník, z hygienických důvodů, povinen se
osprchovat a omýt mýdlem.

8) Při odchodu z bazénu je povinen se částečně osušit v osušovně, aby nezanášel vodu do
prostoru šaten. Ždímání plavek je dovoleno pouze ve sprchách a ve výlevce k toínu určené.

9) Návštěvníci, zejména osoby s omezenými pohybovými schopnostmi, se musí ve
vlastním zájmu na hladkých mokrých plochách pohybovat opatmč a tím se vyvarovat
uklouznutí, kterým by přivodili úraz sobě či ostatním návštěvníkům.

10) Provozovatel plaveckého bazénu nenese odpovědnost za škody, poranění a úrazy,
které si návštěvník @ůsobí vlastní nekázní, neopatrností nebo nedodržováním pokynů
plavČíků nebo učitelů plavání.

11) NávŠtěvníci jsou povinni Šetrně zacházet se zařízením plaveckého bazénu, zejména
pak zbytečně neplýtvat vodou při sprchování! Jsou povinni uhradit škody na majetku a na
vybavení plaveckého bazénu, pokud je způsobí úmyslně nebo nedodržením tohoto řádu!

12) Při odchodu je návštěvník povinen odevzdat všechny zapůjčené věci, včetně klíčů od
skříněk. Za ztrátu klíČe či poškození zámku je návštěvník povinen zaplatit náhradu ve výši
100,-Kč.

13) V případč potřeby poskytnutí první pomoci tonoucímu, při úrazu nebo při poranění je
návštěvník povinen v takové situaci přivolat ihned plavčíka.

Místnost plavčíka je viditelně označena.

-2-



Lázeňský řád školního plaveckého bazénu při Gymnáziu Jaroslava Heyrovského v Praze 5
Platnost od 1. září 2010 (aktualizováno l. ledna 2021)

J . . L

l

i

Článek V
V areálu plaveckého bazénu je zakázáno:

l) Kouření ve všech prostorách,
2) Vstupování do prostor bazénu bez platné vstupenky či permanentky.
3) Vstupování do šaten, sprch a bazénu v obuvi určené pro pohyb venku.
4) Vstupování do míst určených osobám opačného pohlaví a všude tam, kde je označen

zákaz vstupu.
5) Chovat se způsobem, který by byl na obtíž ostatním návštčvníkům, zejména pak

bezdůvodně křičet, pískat, hlučet nebo se chovat vulgárně.
6) Srážet druhé osoby do bazénu, vzájemně se potápčt, pošťuchovat, strkat sc, hrát hiy

s míčem apod.
7) Vnášet na bazén skleněné nebo keramické předměty, jídlo a potraviny.
8) Bezdůvodně volat o pomoc, používat záchranné pomůcky a vybavení místnosti první

pomoci bez vědomí plavčíka.
9) Skákat do vody z podélných stran bazénu a skákat do malé hloubky bazénu.
10) Používat soukromou potápěčskou výzbroj, míče a volně plovoucí předmčty v době

mimo výuku plavání.
11) Plivat do vody a na podlahu, vyplachovat si ústa a nos ve vodě, močit do bazénu,

odhazovat do vody odpadky nebo jakýmkoliv způsobem znečišťovat vodu a prostory bazénu.
12) Nosit šampóny a mýdla ve skleněných nádobách, nosit ostré předmčty, hořlaviny,

alkohol, jedovaté a psychotropní látky, výbušniny.
13) Používat elektrické spotřebiče, komě vysoušeče vlasů.
14) Vodit do prostoru plaveckého bazénu zvířata.
15) Svévolnč přemisťovat vnitřní nábytek a zařízení bazénu, používat učební pomůcky

školy, manipulovat s rozvody elektřiny, vzduchu a ostatním zařízením.
16) Konzumovat potraviny v prostorách bazénu mimo míst ke konzumaci určených.
17) Nosit řetízky a přívčsky, ostré prsteny a předměty, které mohou způsobit poranění

ostatních návštěvníků.
18) Chovat se proti zásadám slušného, bezpečného a hygienicky nezávadného chování.
19) Do prostor bazénu brát kola, kočárky a další prostředky dopravy.
20) Vyžadovat od pracovníků plaveckého bazénu služby, které nejsou v souladu

s lázeňským řádem.

Neuposlechnutí pokynů a příkazů zaměstnanců plaveckého bazénu je důvodem pro
vykázání návštěvníka z plaveckého bazénu bez nároku na vrácení vstupného.

Provozovatel plaveckého bazénu si vyhrazuje právo doplňovat tento lázeňský řád dalšími
ustanoveními v případě, že se během provozování bazénu vyskytnou nové skutečnosti, jež by
narušovaly plynulý a bezpečný provoz tohoto zařízení!

V Praze dne 01.09.2010
CJ 1154/2010 GJII
Aktualizováno 01, 01. 2021

Zpracoval: Schválil:

Mgr. Jakub Koráb RNDr. Vilém Bauer

-3 -


